



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2025 № 358

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 19.06.2012 № 278 «О министерстве труда, занятости и миграционной политики Самарской области» следующие изменения:

в Положении о министерстве труда, занятости и миграционной политики Самарской области:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Министерство в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Уставом Самарской области, законами Самарской области, указами, постановлениями и распоряжениями Губернатора Самарской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Самарской области, иными нормативными правовыми актами, настоящим Положением.»;

в разделе 2 «Предметы ведения и полномочия Министерства»:

003982

в абзаце седьмом пункта 2.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 2.2:

в подпункте 13 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) осуществление предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Самарской области полномочий органов по труду субъектов Российской Федерации, полномочий исполнительных органов субъектов Российской Федерации в области охраны труда, за исключением полномочий, отнесенных действующим законодательством к компетенции федеральных органов государственной власти и исполнительных органов Самарской области;»;

подпункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) осуществление функций уполномоченного исполнительного органа Самарской области в сфере квотирования рабочих мест для инвалидов, по организации и координации работы по определению потребности в привлечении иностранных работников и подготовке предложений по формированию квот на осуществление иностранными гражданами трудовой деятельности в Российской Федерации, по координации работы исполнительных органов Самарской области по реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 22.06.2006 № 637;»;

абзац седьмой подпункта 40 изложить в следующей редакции:

«координация работы исполнительных органов Самарской области по реализации единой миграционной политики на территории Самарской

области в пределах полномочий исполнительных органов Самарской области;»;

в подпункте 42 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

подпункт 53 изложить в следующей редакции:

«53) запрос и получение в установленном порядке от исполнительных органов Самарской области, федеральных органов исполнительной власти и их территориальных подразделений, органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности информации и материалов, необходимых для решения вопросов, находящихся в компетенции Министерства;»;

в подпункте 54 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

в подпункте 59 «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в подпункте 60 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 72 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в подпункте 76 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 12.03.2025 № 93 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области» следующее изменение:

в пункте 4 слова «с даты принятия» заменить словами «со дня вступления в силу постановления Правительства Самарской области об утверждении».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор —
председатель Правительства
Самарской области



М.А. Смирнов